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För utveckling av verksamhet, produkter och livskvalitet.
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Tillsammans för att utveckla samhälle och näringsliv
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Det finns många sätt att samverka med 
HÖGSKOLAN I HALMSTAD

Broschyren som du håller i din hand är tänkt att väcka nyfikenhet och intresse för 
att samarbeta med Högskolan i Halmstad. På följande sidor presenterar vi hur du 
och din arbetsplats kan arbeta tillsammans med Högskolan. Samverkan kan handla 
om allt från studenter som gör mindre projekt på din arbetsplats till ett mer lång-
siktigt forskningssamarbete. 

För Högskolans del är samarbete med samhälle och näringsliv nödvändigt för att 
utveckla och stärka utbildning och forskning, och vi tror att också ditt företag eller 
organisation har mycket att vinna på ett samarbete. Hur mycket tid och engage-
mang du som samarbetspartner lägger ned kan variera.

Ta kontakt och diskutera med oss, kontaktuppgifter finns på sista sidan. Besök 
gärna vår webbplats www.hh.se/samverkan, där kan du bland annat prenumerera 
på Högskolans nyhetsbrev.
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Utveckla din verksamhet tillsammans med 
STUDENTER

En bra väg in till samarbete med 
Högskolan i Halmstad är studen-
ternas examens- och uppsatsarbe-
ten. På Utexpo, Högskolans exa-
mensmässa, presenteras varje år 
projekt från främst ingenjörs- och 
miljöprogrammen. 

För ditt företag eller din organisa-
tion kan samarbetet med studen-
ter innebära:

Extra resurs – studenterna kan vara delaktiga i analyser, utvärderingar och 
utveckling av produkter. 
Ny kunskap och kompetens – studenterna kommer med nya idéer och fär-
digheter som är grundade i den senaste forskningen.
Rekrytering – studenter som du samarbetar med kan vara framtida med-
arbetare. 
Marknadsföring – genom examensarbetet ges möjlighet att presentera och 
marknadsföra ditt företag eller din organisation på Högskolan i Halmstad. 

Högskolan välkomnar förslag på frågeställningar, utvecklingsarbeten eller andra 
uppdrag för examensarbeten eller uppsatser. Tänk på att det alltid är studenten 
som i samråd med handledare väljer uppgift för arbetet. 
Uppgifter om kontaktpersoner finns på sista sidan. 

➤

➤

➤

➤

Examens- och uppsatsarbeten

Är du intresserad av att samarbeta med studenter, men tycker att ett examens- eller 
uppsatsarbete är för omfattande finns det ofta möjlighet till andra gemensamma 
projektarbeten. Merparten av Högskolan i Halmstads utbildningar har perioder 
med praktiska moment där studenterna har möjlighet att bedriva projektarbete 
tillsammas med företag eller andra externa parter. Projekttiden kan spänna över en 
kortare eller längre tid, beroende på utbildning. 

Under projekttiden får studenterna möjlighet att pröva sina kunskaper praktiskt 
och vara delaktiga i analyser, utvärderingar och utvecklingsarbeten. 
Uppgifter om kontaktpersoner finns på sista sidan. 

Gemensamma projektarbeten

Utveckla din verksamhet tillsammans med 
STUDENTER
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Praktik eller verksamhetsförlagd utbildning, VFU, innebär att en del av studen-
ternas utbildning sker ute på arbetsplatser. Hälften av Högskolan i Halmstads ut-
bildningar har någon form av praktik eller verksamhetsförlagd utbildning, tiden 
varierar från 5 till 20 veckor. 

Praktik eller VFU är ett viktigt inslag i utbildningen där studenterna skaffar sig 
erfarenhet av sitt kommande yrke, får möjlighet att omsätta sina kunskaper i prak-
tiken och skapa ett kontaktnät. Oavsett om du arbetar på företag, inom kommun, 
landsting eller någon annan organisation är VFU eller praktik ett utmärkt sätt att 
få ett långsiktigt samarbete med Högskolan. Det är också ett bra sätt att tillföra nya 
idéer till din verksamhet och hitta nya medarbetare. 
Kontaktuppgifter finns på sista sidan.

Nya medarbetare genom praktik 
Är du intresserad av företagsutveckling genom ett mer långsiktigt samarbete med 
Högskolan kan vår fadderverksamhet vara ett intressant alternativ. Studenter vid 
några av ingenjörsutbildningarna får möjlighet att delta i ett fadderprogram. De får 
kontakt med företag som blir deras fadderföretag under utbildningen. 

Fadderföretagen utser en kontaktperson, en fadder, som handleder studenterna vid 
företagsbesöken. Studenterna besöker företagen regelbundet och utför olika upp-
drag, kopplade till utbildningen, utifrån företagens behov och önskemål. På så sätt 
får studenterna möjlighet att tillämpa sina teoretiska kunskaper i praktiken. Fadder-
företaget får i sin tur tillgång till Högskolans kunskap och kompetens, en möjlighet 
att visa upp den egna verksamheten och säkerställa framtida rekryteringsbehov. 
Kontaktuppgifter finns på sista sidan.

Bli fadderföretag 

Utveckla din verksamhet tillsammans med 
STUDENTER

Utveckla din verksamhet tillsammans med 
STUDENTER
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Det pågår väldigt många intressanta och spännande forskningsprojekt vid Hög-
skolan i Halmstad. Forskningen är i huvudsak organiserad i forskningsmiljöer som 
speglar Högskolans profil; utveckling av verksamhet, produkter och livskvalitet. 

Forskningen sker till stora delar i nära samarbete med såväl andra lärosäten (både 
nationellt och internationellt) som med aktörer inom näringsliv, kommuner, lands-
ting och föreningar. Är du och din organisation intresserad av forskningssamverkan 
med Högskolan finns olika former för samarbete. Det kan handla om allt från att 
utbyta idéer och erfarenheter i diskussioner till att sammanföra forskningsresurser 
och dela finansiering. 

Bland våra samverkanspartner finns exempelvis företag inom hälsoteknik, verk-
stads- och bilindustrin samt myndigheter som landsting, regionförbund, länssty-
relser och kommuner. Även föreningar och organisationer som Lantbrukarnas riks-
förbund och Hushållningssällskapet finns representerade.
Intresserad av forskningssamarbete? Se sista sidan för kontaktuppgifter.

Samarbeta genom forskningsprojekt

Forskningsprojekt i samverkan

Samarbeta genom forskningsprojekt
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Samarbeta genom forskningsprojekt Samarbeta genom forskningsprojekt

Hälsoteknikcentrum är en mötesplats där användare, företag, kommunerna i Hal-
land, Region Halland och Högskolan samlas för att utveckla produkter och tjänster 
inom hälsoteknikområdet. Förutom att driva utvecklingen är syftet med Hälsotek-
nikcentrum att främja tillväxt och utveckling av nya företag. 

Hälsoteknikcentrum söker samarbetspartner som ser behov av produkter eller tjäns-
ter inom hälsoteknikområdet eller som har idéer som kan utvecklas. Uppdraget är 
att stödja processer och projekt med resurser i form av kompetens från Högskolans 
forskare. Hälsoteknikcentrum är ett treårigt projekt som genomförs med stöd av 
Region Halland och Europeiska regionala utvecklingsfonden. 
Kontakta Magnus Hållander, 035-16 72 84, magnus.hallander@hh.se.

Hälsoteknik är en viktig del av Hög-
skolans profilering och knyter samman 
de tre styrkeområdena – verksamhet, 
produkter och livskvalitet.

Hälsoteknikcentrum – en mötesplats

Uppdragsforskning

Är ditt företag eller organisation intresserat av att få en särskild fråga genomlyst, 
eller av att utveckla ett nytt eller befintligt koncept?

Forskare vid Högskolan i Halmstad kan genomföra forskningsprojekt på uppdrag av 
företag eller andra organisationer, det kan till exempel röra sig om utredningar eller 
om utvecklingsarbete av produkt eller metod. Uppdraget finansieras av uppdragsgi-
varen och kostnaden beror på uppdragets omfattning. Fördelarna med samarbetet 
är ömsesidigt. Forskningsresultat kommer till nytta i företaget eller organisationen 
och Högskolan får kunskap om viktiga utvecklingsområden inom arbetslivet och 
tillgång till reella problem och idéer att arbeta med.
Kontaktuppgifter finns på sista sidan.
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Behöver du kompetensutveckla din personal?

Är din arbetsplats i behov av personalutbildning? Högskolan anordnar, mot avgift, 
olika former av uppdragsutbildning för arbetsgivare eller annan juridisk person. 

Utbildningen kan omfatta allt från en enstaka föreläsning eller temadag till en hel 
kurs eller utbildning. Uppdragsutbildningen kan skräddarsys efter kundens behov 
och önskemål, men den kan också vara en del av Högskolans ordinarie utbud. Det 
krävs ingen antagning eller formell behörighet för att gå en uppdragsutbildning 
och den kan ges med eller utan högskolepoäng. Utbildningen anpassas efter tid 
och plats som passar kunden. Uppdragsutbildning kan också arrangeras av arbets-
marknadsskäl eller inom ramen för internationellt bistånd. 
För mer information kontakta Ditte Sörensen, 035-16 73 86, ditte.sorensen@hh.se.

Uppdragsutbildning

Behöver du kompetensutveckla din personal?

Alla lärosäten som bedriver lärarutbildning har ett så kallat regionalt utvecklings-
centrum, RUC. Vid Högskolan i Halmstad fungerar RUC som en länk mellan 
skolor och förskolor i regionen, och lärarutbildningen. Samarbetet har ömsesidiga 
fördelar. Aktuell kunskap och forskning vid Högskolan blir tillgänglig för kom-
muner, skolor, förskolor och pedagoger, samtidigt får lärarutbildningen kännedom 
och kunskap om hur skolorna arbetar. 

RUC kan skräddarsy utbildningspaket för kompetensutveckling, fortbildning eller 
verksamhetsutveckling. Det kan till exempel handla om längre utbildningar som 
ger högskolepoäng, seminarieserier eller enstaka studiedagar. RUC administrerar 
även Lärarlyftet och Förskolelyftet, som är regeringens satsningar på fortbildning 
för yrkesverksamma lärare respektive förskollärare. 
Kontakta Håkan Cajander, 035-16 77 71, hakan.cajander@hh.se.

Regionalt utvecklingscentrum, RUC
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Behöver du kompetensutveckla din personal? Behöver du kompetensutveckla din personal?

Behöver din arbetsplats stöd i jämställdhets- eller mångfaldsarbetet? Jämställdhets-
centrum Halland, är en resurs att nyttja, en plattform för jämställdhets- och mång-
faldsfrågor i regionen. 

Jämställdhetscentrum finns på Högskolan, i nära anslutning till utbildning och 
forskning, och kan ge stöd i jämställdhets- och mångfaldsarbetet i din organisation. 
Det kan handla om uppdrag i form av utbildning, utredning eller utvärdering. 
Jämställdhetscentrum kan också vara en resurs i projekansökningar och i projekt-
arbeten, samt en diskussionspartner och en förmedlare av forskning och kontakter 
inom det rika nätverk av forskare och praktiker som finns på området. 

För mer information kontakta Suzanne Almgren Mason, 035-16 76 26, suzanne.
almgren_mason@hh.se.

Jämställdhetscentrum Halland

Är du chef eller ledare, eller bara intresserad av 
ledarskapsfrågor, är du välkommen till Ledar-
skapsakademin på Högskolan i Halmstad. 

Högskolan bedriver mycket utbildning och 
forskning på ledarskapsområdet. För att un-
derlätta kontakter och samarbete är verksam-
heter och aktiviteter som rör ledarskap sam-
lade i Ledarskapsakademin. 

Ledarskapsakademin är en arena för samverkan 
mellan näringsliv, offentlig sektor, organisatio-
ner och Högskolan. I Ledarskapsakademin kan 
du som är intresserad av ledarskapsfrågor delta 
i nätverk, aktiviteter och utvecklingsarbete och 
samtidigt få möjlighet till kompetensutveck-
ling och inspiration.

Kontakta ledarskapskoordinator Gerry Andersson, 
035-16 77 34, gerry.andersson@hh.se.

Ledarskapsakademin
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Var med och påverka Högskolans utbildningar Var med och påverka Högskolans utbildningar

Högskolan i Halmstad har lång tradition av att samverka med försvarsmakten. 
Samarbetet har omfattat såväl enheterna inom Halmstads garnison som försvars-
makten nationellt. 

Ett exempel på samarbetet mellan Högskolan och försvaret är utbildningar som 
har genomförts inom ledarskapsområdet. I utbildningskoncepten har försvarets er-
farenheter i tillämpat ledarskap kombinerats med Högskolans teoretiska kunskaper 
inom området. 
Kontakta Tommy Svensson, 035-16 72 74, tommy.svensson@hh.se.

Långvarig samverkan med försvaret

I vissa fall arbetar Högskolan i Halmstad tillsammans med näringsliv, offentlig 
sektor eller andra organisationer kring ett helt utbildningskoncept. 

Ett exempel är energiekonomprogrammet som Högskolan ger på Campus Varberg. 
Inom programmet finns ett nära samarbete med den ideella organisationen Energi- 
och miljöcentrum i Varberg, där företag som Varberg Energi, Vattenfall Ringhals, 
Derome AB, Varbergs Bostad och Varbergs Sparbank arbetar tillsammans med 
Campus Varberg i frågor som rör hållbar miljöutveckling. Ett annat exempel är 
programmet Professionellt idrottsutövande inriktning golf (Scandinavian School 
of Golf ) där Högskolan i Halmstad samarbetar med företag inom golfnäringen. 

Kontakta Tommy Svensson, 035-16 72 74, tommy.svensson@hh.se.

Utbildning i samverkan
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Ett uppskattat inslag på Högskolan i Halmstad är gästföreläsare. Som gästföreläsare 
kan du arbeta inom näringslivet, offentliga sektorn eller en organisation – huvud-
saken är att du bidrar med erfarenheter från ditt arbetsliv och din bransch. Gäst-
föreläsare är en viktig källa till inspiration och ett givande sätt för studenter, lärare 
och annan personal att hålla sig ajour med olika yrkesområden. 

Högskolan har även lång tradition av offentliga föreläsningar som är kostnadsfria 
och öppna för alla. Föredragshållare kan dels vara Högskolans egna forskare och 
lärare, dels externa föreläsare. 
Om du vill veta mer finns kontaktuppgifter på sista sidan.

Gästföreläsning och öppen föreläsning
Kvalificerad yrkesutbildning 

Var med och påverka Högskolans utbildningar Var med och påverka Högskolans utbildningar

Högskolan i Halmstad medverkar i både så kallade kvalificerade yrkesutbildningar 
(Ky-utbildningar) och yrkeshögskoleutbildningar (Yh-utbildningar) som anordnas 
av offentliga och privata utbildningssamordnare. Högskolan medverkar både i de-
lar av utbildningen och i olika ledningsgrupper. 

Kvalificerad yrkesutbildning och yrkeshögskoleutbildning är eftergymnasiala ut-
bildningsformer som bygger på nära samarbete mellan arbetsliv och utbildnings-
samordnare. Grunden för dessa utbildningsformer är att de ska vara behovsstyrda, 
det vill säga det ska finnas en konkret efterfrågan på arbetsmarknaden av en viss 
kompetens. En annan av grundidéerna är att en stor del av undervisningen kombi-
neras med praktisk erfarenhet, så kallat lärande i arbetslivet. 
Kontakta Ditte Sörensen, 035-16 73 86, ditte.sorensen@hh.se.
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Var med och påverka Högskolans utbildningar

Ett mer direkt sätt att påverka Högskolans utbildningar är att delta i programråd 
eller branschråd. Till varje utbildningsprogram kopplas ett programråd som kan 
vara brett sammansatt och representera näringsliv, kommun, landsting eller andra 
organisationer. I programråden diskuteras förslag och idéer som rör utbildningar-
nas innehåll, utformning och utveckling.

I stället för flera programråd har utbildningar inom data, elektronik, mekatronik 
och informatik ett gemensamt branschråd där företrädare för branschen bjuds in 
för att diskutera nya idéer, förändringar och utveckling som rör utbildningarna. 
Branschrådet kan också vara ett forum för att diskutera nya samarbetsprojekt mel-
lan Högskolan och arbetslivet. 
Kontaktuppgifter finns på sista sidan.

Programråd och branschråd

Var med och påverka Högskolans utbildningar

Några av Högskolan i Halm-
stads distanskurser ges via kom-
munala lärcentrum tack vare ett 
rikt samarbete mellan Högsko-
lan och kommuner i Halland, 
Skåne, Västra Götaland och 
Östergötland. 

Ett kommunalt lärcentrum är 
en mötesplats för vuxnas lä-
rande och utbudet kan omfatta 
både akademisk utbildning och 
yrkesutbildning. Lärcentrumen 
fungerar som ”utbildningsmäk-
lare” och kartlägger behovet av 
utbildning och kompetensutveckling hos såväl enskilda medborgare som på den 
lokala och regionala arbetsmarknaden. Högskolans distanskurser bygger på under-
visning genom självstudier i kombination med föreläsningar via webbkonferens, 
e-post eller annan internetbaserad kommunikation. 

Kontakta Lars-Göran Hedström, 035-16 79 24, lars-goran.hedstrom@hh.se.

Lärcentrum
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Ta del av Högskolans innovationsstöd

Högskolans ambition är att ta tillvara den kreativitet och idérikedom som finns 
bland våra studenter och forskare. Studenter som vill vidareutveckla idéer från stu-
dietiden till nya produkter, tjänster eller företag har möjlighet att redan under stu-
dietiden testa sina affärsidéer genom Högskolans förinkubator. Forskare som vill 
utveckla forskningsresultat i företagsform får på samma vis stöd. 

Förinkubatorn drivs av Högskolan i Halmstad och finns i Science Park Halm-
stad. Science Park Halmstad, som ägs gemensamt av Högskolan i Halmstad och 
Halmstads kommun, driver inkubatorn. Inkubatorn är nästa steg för nystartade 
företag efter en tid i förinkubatorn. Inkubatorn tar hand om unga företag från 
såväl akademi som näringsliv och offentlig sektor, och ger stöd i tillväxtprocessen.  
I Science Park Halmstads verksamhet ingår även ett företagshotell.

Förutom hjälp att starta företag omfattar Högskolans innovationsstöd studentin-
spiration, karriärvägledning och stipendier. Studentinspiratörerna arbetar med att 
stödja, coacha och inspirera studenter till entreprenörskap och nyföretagande inom 
alla ämnesområden. 

För mer information om Högskolans innovationsstöd kontakta Lars-Göran Persson, 
073-322 47 33, lars-goran.persson@hh.se.

Högskolans 
innovations-
stödssystem

Ta del av Högskolans innovationsstöd
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Samverkan mellan samhälle, näringsliv och akademi kan ske på många olika 
sätt. I den här broschyren ges exempel på hur du och din arbetsplats kan 
samarbeta med Högskolan i Halmstad. Det kan handla om allt från studen-
ter som gör projekt på arbetsplatsen till mer långsiktig forskningssamverkan.

Ta gärna kontakt med någon av Högskolans kontaktpersoner om du är  
intresserad av samarbete. 

Lärarutbildning
Håkan Cajander,
035-16 77 71, 070-392 71 71
hakan.cajander@hh.se

Informationsvetenskap, data och 
elektroteknik
Stella Erlandsson, 
035-16 73 89,
070-673 03 88, stella.erlandsson@hh.se

Enhetschef
Tommy Svensson, 
035-16 72 74,
070-680 87 68, tommy.svensson@hh.se

Ekonomi, teknik och naturvetenskap
Jeanette Gullbrand,
035-16 75 82, 076-826 75 82
jeanette.gullbrand@hh.se

Humaniora
Ditte Sörensen, 
035-16 73 86, 070-561 72 04
ditte.sorensen@hh.se

Hälsa och samhälle
Mikael Jonasson, 
035-16 76 20, 076-145 02 45
mikael.jonasson@hh.se

Enheten för kontakter och samverkan
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HÖGSKOLAN I HALMSTAD
Box 823 • 301 18 Halmstad • Besöksadress: Kristian IV:s väg 3

Telefon: 035-16 71 00 • Telefax: 035-18 61 92 
registrator@hh.se • www.hh.se

www.hh.se/samverkan

SAMVERKA

Högskolan i Halmstad
För utveckling av verksamhet, produkter och livskvalitet.

Högskolan i Halmstad
med

Tillsammans för att utveckla samhälle och näringsliv


